PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JO SÉ DOS SA N TO S

0  fu tw ia  de Savté paôôa pa*  aqui

REQUERIMENTO N° 015/2021.

Requeiro, em conformidade com o Regimento Interno
desta Casa, depois de ouvido o Plenário e cumprida todas as
formalidades regimentais, seja encaminhada solicitação ao Exmo. Sr.
Prefeito GILDO PONTES DE ARRUDA, que interceda esforços junto
a lima. Sra. Secretária de Educação, Esporte e Cultura de nosso
Município, no sentido de providenciar QUE SEJA CONSTRUÍDO DE
UMA NOVA QUADRA EM NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

A referida solicitação tem por finalidade que seja feita

construção de uma nova quadra, tendo em vista o citado Município

ter vários futebolistas e que os mesmos precisam urgentemente de

uma quadra para realizarem seus jogos e terem um melhor lazer,

incentivando assim a prática de futebol em nosso Município.
Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-

se ciência ao Exmo. Prefeito, a Secretaria de Educação,

Esporte e Cultura, aos interessados, bem como a imprensa

escrita e falada de nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara de Sairé, 08 de FEVEREIRO de 2021.

Rua Cel. José  Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP : 55695-000 - CN PJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE

E-mail: camarasaire@gmail.com

mailto:camarasaire@gmail.com